GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais –
UEMG e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
COMUNICAM:

1. Os Temas/Pontos para o Sorteio da Prova Didática das áreas/códigos que serão realizadas nos dias 21, 22 e
23/04/2017:

Grupo 1 – SEXTA-FEIRA (21/04/2017)
COD. ÁREA

170 Filosofia e Educação

PONTO/TEMA

3 A contextualização histórica do fenômeno do conhecimento.

Grupo 2 – SÁBADO (22/04/2017)

COD. ÁREA

170 Filosofia e Educação

PONTO/TEMA

9 As dimensões pessoais e histórico-sociais da moral e da ética.

Grupo 3 – DOMINGO (23/04/2017)

COD. ÁREA

170 Filosofia e Educação

PONTO/TEMA

2 As condições históricas para o surgimento da filosofia.

Grupo 1 – SEXTA-FEIRA (21/04/2017)

COD. ÁREA

187 Gestão de Recursos Humanos

PONTO/TEMA

3 O impacto da cultura sobre o clima organizacional;

Grupo 2 – SÁBADO (22/04/2017)

COD. ÁREA

187 Gestão de Recursos Humanos

PONTO/TEMA

9 Coaching como processo inovador na gestão de pessoas;

Belo Horizonte, 19 de abril de 2017.